4

[bookmark: _Hlk178669764]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _Hlk217891718]от 00.00.2026                                                                                                № 000
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление
Администрации Ханты-Мансийского
района от 28.12.2024 года № 1176
«О муниципальной программе
Ханты-Мансийского района
«Развитие малого и среднего
предпринимательства на территории
Ханты-Мансийского района»

[bookmark: _GoBack]
В целях приведения муниципальных правовых актов
Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района:

1. Внести в постановление Администрации Ханты-Мансийского района от 28.12.2024 № 1176 «О муниципальной программе
Ханты-Мансийского района «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ханты-Мансийского района»
(далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению (далее – паспорт муниципальной программы):
1.1.1. В строке 6 графы 2 раздела 1 цифры «43 507,2» заменить цифрами «42 692,7».
1.1.2. Раздел 3 паспорта муниципальной программы изложить
в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.1.3. Раздел 5 паспорта муниципальной программы изложить
в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин
2

Приложение 1
к постановлению Администрации
Ханты-Мансийского района
от 00.00.2026 № 000

3. Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в 2026 году
	№ п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановые значения по кварталам/ месяцам
	На конец 2026 года

	янв.
	фев.
	март
	апр.
	май
	июнь
	июль
	авг.
	сен.
	окт.
	ноя.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Цель «Увеличение численности занятых в сфере МСП, включая индивидуальных предпринимателей и самозанятых до 2150 человек»

	1.1.
	Численность занятых в сфере МСП, включая индивидуальных предпринимателей и самозанятых
	ГП
	человек
	-
	-
	1950
	-
	-
	1960
	-
	-
	2000
	-
	-
	2050

	1.2.
	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций
	ГП
	%
	-
	-
	7,8
	-
	-
	8,0
	-
	-
	8,7
	-
	-
	9,2

	1.3.

Приложение 2
к постановлению Администрации
Ханты-Мансийского района
от 00.00.2026 № 000

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа (всего), в том числе:
	8 008,9
	6 447,3
	6 447,3
	5 447,3
	5 447,3
	5 447,3
	5 447,3
	42 692,7

	бюджет автономного округа
	2 676,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2 676,1

	местный бюджет
	5 332,8
	6 447,3
	6 447,3
	5 447,3
	5 447,3
	5 447,3
	5 447,3
	40 016,6

	1. Региональный проект «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы» (всего), в том числе:
	2 973,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2 973,4

	бюджет автономного округа
	2 676,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2 676,1

	местный бюджет
	297,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	297,3

	2. Комплекс процессных мероприятий «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Ханты-Мансийском районе» (всего), в том числе:
	5 035,5
	6 447,3
	6 447,3
	5 447,3
	5 447,3
	5 447,3
	5 447,3
	39 719,3

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	5 035,5
	6 447,3
	6 447,3
	5 447,3
	5 447,3
	5 447,3
	5 447,3
	39 719,3